
 

31. 5. 2020 

Výroční zpráva 

O Českých prioritách 
České priority jsou nevládní nezisková organizace (zapsaný ústav) usilující o integraci                     

kvalitních vědeckých výzkumů do procesu tvorby veřejných politik. Aplikaci výzkumu v                     
politickém rozhodování podporuje zejména tvorbou vlastních analýz, odbornou osvětou o                   
nejaktuálnějších metodách efektivního rozhodování a výzkumem v důležitých ale                 
zanedbaných mezisektorových problematikách.  

Misí Českých priorit je pomáhat v České republice systematicky nalézat nejlepší řešení                       
důležitých celospolečenských problémů. Naší vizí je Politika rozumu. Chceme, aby tvorba                     
veřejných politik, rozhodování o rozpočtech a hledání společensky prospěšných řešení bylo                     
založeno na používání kvalitních dat, moderních nástrojů a objektivních analýz. Toho chceme                       
dosahovat zejména skrze tvorbu analýz a doporučení, podporu a edukaci veřejného sektoru                       
a tvorby podkladů pro dobré vládnutí. 

Náš tým disponuje kombinací znalostí aplikovaného akademického výzkumu a tvorby                   
ekonomických analýz, ale také zkušenostmi s projektovým managementem, reálným                 
rozhodováním ve veřejné sféře a advokační prací ve veřejném prostoru. 

Odborná rada projektu sdružuje přední české akademiky a osobnosti s rozsáhlými                     
zkušenostmi s analytickou a strategickou prací nebo rozvojem institucí usilujících o                     
zvyšování kvality života v ČR.  

Aktivity v roce 2019 
Na základě mezinárodních konzultací nejnovějších vědeckých přístupů jsme vytvořili                 

metodického Průvodce pro tvorbu Cost-Benefit Analýzy (CBA). Metodu Cost-Benefit                 
Analýzy považujeme za jednu z hlavních analytických metod, které podporují rozhodování o                       
veřejných politikách. Pro základní úvod do této metody jsme také napsali článek Úvod do                           
CBA.  

Podle této metodiky a principů “evidence-based policymaking” a jsme v roce 2019                       
rozpracovali několik analýz a doporučení na vybraná důležitá celospolečenská témata s                     
velký potenciálem pro zlepšení, jako je například obezita, prevence veřejného zdraví a další                         
témata z oblasti sociální problematiky, dopravy a infrastruktury nebo environmentální                   
problematiky. 

V rámci podpory a edukace veřejného sektoru sbíráme expertízu z akademie a                       
neziskového sektoru a pomocí inovativních přístupů jí poskytujeme jednotlivým                 
ministerstvům, ostatním úřadům veřejné správy (VS) i celé společnosti. Vypracovali jsme                     
školení zaměřené na CBA, které poskytujeme zejména zájemcům ze státní správy. Členové                       
našeho týmu také vyučují vysokoškolské kurzy v oblasti ekonomie, ekonomické statistiky,                     

www.ceskepriority.cz | Národní 339/11 | 110 00 Praha 1 | Czech Republic 

 



veřejné politiky i filozofie. Takto připravujeme budoucí generace vědců, politiků i státních                       
úředníků na informovaná a kvalifikovaná rozhodnutí v situacích, kdy se bude rozhodovat o                         
směřování naší společnosti. 

Aktivně rozvíjíme mezinárodní spolupráci skrze navazování kontaktů s podobnými                 
partnerskými organizacemi i vládními a nadnárodními institucemi po celém světě s kterými si                         
navzájem vyměňujeme zkušenosti a zdroje. Obdobně jsme pracovali i na vytváření a                       
udržování širší skupiny tuzemských odborníků primárně z akademie a dalších výzkumných                     
institucí, kteří jsou schopni obsahově a analyticky přispívat do všech hlavních aktivit. 

Základní údaje 
České priority vznikly 7. 1. 2019. Výkonným ředitelem byl v roce 2019 Jan Kleňha. 

Sídlo 
Národní 339/11, Staré město, 110 00 Praha 1 

IČO: 07816847 

DIČ: CZ07816847 

Personální obsazení Českých priorit v roce 2019 

Správní rada 
Jan Barta 

Pavel Kysilka 

Ladislav Frűhauf 

Odborná rada 
Marek Havrda 

Petr Janský 

Pavel Kysilka 

Michal Mejstřík 

Daniel Münich 

Danuše Nerudová 

Finance a výsledky hospodaření 

 

www.ceskepriority.cz | Národní 339/11 | 110 00 Praha 1 | Czech Republic 

 



Číslo Stav k prvnímu
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Výčet položek Rozvaha
 ke dni....................................

(v tis. Kč)

podle Přílohy č. 1vyhlášky č. 504/2002 Sb.

IČO

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

07816847

............................................................

............................................................

............................................................

............................................................
České priority, z. ú.

11000 Praha 1, Staré Město
Národní 339/11

řádku Stav k poslednímudni účet. období dni účet. období
A. Dlouhodobý majetek celkem

 I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem
 II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem
 III. Dlouhodobý finanční majetek celkem
 IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem

31.12.2019
ve zkráceném rozsahu

............................................................

B. Krátkodobý majetek celkem 3 203

16 II. Pohledávky celkem
3 172 III. Krátkodobý finanční majetek celkem

15 IV. Jiná aktiva celkem
3 203AKTIVA CELKEM

A. Vlastní zdroje celkem 2 952
1 I. Jmění celkem

2 951 II. Výsledek hospodaření celkem
251B. Cizí zdroje celkem

 I. Rezervy celkem
 II. Dlouhodobé závazky celkem

115 III. Krátkodobé závazky celkem
136 IV. Jiná pasiva celkem

3 203PASIVA CELKEM

 I. Zásoby celkem

Právní forma účetní jednotky

Sestaveno dne:

Telefon:

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebopodpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou
Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)



Výčet položek Výkaz zisku a ztráty
 ke dni.................................

(v tis. Kč)

podle Přílohy č. 2vyhlášky č. 504/2002 Sb.

IČO

Název, sídlo a právní forma

07816847

............................................................

............................................................
............................................................
............................................................
České priority, z. ú.

11000 Praha 1, Staré Město
Národní 339/11

31.12.2019
ve zkráceném rozsahu

............................................................

účetní jednotky

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek
Poskytnuté příspěvky
Daň z příjmů
NÁKLADY CELKEM

Provozní dotace
Přijaté příspěvky
Tržba za vlastní výkony a za zboží
Ostatní výnosy
Tržby z prodeje majetku
VÝNOSY CELKEM
Výsledek hospodaření před zdaněním
Výsledek hospodaření po zdanění

3
4 567

7 500
15

7 500 15
2 936 15
2 933 15

hospodářskáhlavní
Činnost

Spotřebované nákupy a nakupované služby
Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace
Osobní náklady
Daně a poplatky
Ostatní náklady

99

823
5

3 637

Právní forma účetní jednotky

Sestaveno dne:

Telefon:

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebopodpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou
Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

3
4 567

7 500
15

7 515
2 951
2 948

celkem
99

823
5

3 637

321
NÁKLADY

b
Označ.

a
A.I.
A.II.
A.III.
A.IV.
A.V.
A.VI.
A.VII.
A.VIII.

B.I.
B.II.
B.III.
B.IV.
B.V.

C.
D.

hospodářskáhlavní
Činnost

celkem321
VÝNOSY

b
Označ.

a


